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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás v krátkosti informoval, co je v naší obci nového. Začnu tím, z čeho mám já 

osobně největší radost. Tím je krásně opravená knihovna. Už si to také zasloužila! Kdo ji navštěvujete 

pravidelně, určitě jste si proměny všimli. A kdo ne, brzy ji navštivte a půjčte si nějakou pěknou knížku. 

Snažíme se tak uchovávat odkaz pana prezidenta Masaryka, který se zasazoval o vznik knihoven i v těch 

nejmenších vesničkách. 

V těchto dnech také intenzivně řešíme nákup velké sekačky na trávu, tzv. ridera (čti rajdra). Sice je její 

pořizovací cena vyšší, na druhou stranu se pomocní ní zvládne posekat celá obec za den a nemusí se běhat 

za sekačkou. 

V březnu jsem absolvoval další schůzku se zástupci Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) a projektanta 

o plánovaném silničním obchvatu naší obce. Zatím je to jen čára v mapě. Opět se totiž oproti minulé, 

předminulé a předpředminulé variantě trochu mění jeho trasa. Začínám být ale mírně optimistický, 

že tentokrát se to celé podaří dotáhnout do konce. Jestli se ale po obchvatu svezeme za 5, 10, 20 nebo 50 let, 

to si netroufám odhadovat. Odborníci z ŘSD tvrdí, že se do 10 let začne stavět… Budeme tak ještě nějaký 

ten pátek trpět stále narůstající tranzitní dopravou a s ní spojenými negativními jevy: hlukem, zplodinami, 

praskáním domů, nebezpečnými situacemi při vyjíždění na hlavní silnici či při chůzi po chodníku. Spolu 

s dalšími starosty na problém tranzitní dopravy upozorňujeme. Navrhujeme opatření, která fungují 

v zahraničí (Belgii, Rakousku, Slovensku, Polsku). Ze strany ministerstva dopravy a dopravní policie není 

vůle tento problém řešit. Snad už v květnu nahradí stávající radar (ukazatel rychlosti) na začátku obce při 

příjezdu od Znojma nový. Objednaný je více než 3 měsíce. Ale dodací lhůty jsou v dnešní době snad 

nekonečné. Starý radar dosloužil. Ukazuje rychlost i když žádné auto nejede. Podle servisního technika se jej 

nevyplatí opravovat. Nový radar bude ukazovat i registrační značku rychle jedoucích vozidel. K tomu bude 

online sčítat projíždějící auta v obou směrech. Budeme tak mít přesná data pro jednání s ŘSD. Při jejich 

sčítáních totiž auta mizí… 

Pokud máte zájem o letecké snímky naší obce (z letadla a z dronu), doneste mi USB flash disk 

o minimální kapacitě 16 GB, fotky vám nahraji. Focení probíhalo v září a říjnu loňského roku. 

Na závěr ještě zmíním, že jestli potřebujete poradit či pomoci s vysokými cenami energií nebo bydlení, 

obraťte se na mě. Dokáži vás nasměrovat na ty správné instituce, které se pomocí zabývají, abyste nenaletěli 

„šmejdům“. 

Ing. Pavel Nechvátal, starosta obce 

******************************************************************************************************** 

Škola 

Sluníčko prozářilo oblohu, zahřálo zimou prokřehlé ruce a děti už oknem vyhlížejí letní prázdniny. 

Máme za sebou celou řadu pěkných školních událostí. Především další projektový den v naší cestě „Napříč 

kontinenty“, tentokrát o Africe. Žáci rozdělení do týmů připravili prezentace, výstavky a taneční představení, 

vytvořili plakáty na podporu ohrožených afrických dětí. Tento projektový den jsme si opravdu moc užili 

a ve školní jídelně završili africkým obědem. 

Žáci třetího až pátého ročníku pracovali na dalším projektu, který byl zaměřený na volbu povolání 

a finanční gramotnost, kdy se děti učí vytvářet rodinný rozpočet, pro svoji projektovou rodinu vytvořit 

ze stavebnice dům, definovat své zájmy a pokusit se s omezeným rozpočtem „nakoupit“ jednotlivým členům 

rodiny dárek nebo si naplánovat dovolenou. Vrcholem projektu je zhotovení výrobku a stanovení nákladů 

na jeho výrobu a následně prodejní cenu. Je úžasné, jak kreativní a zruční naši žáci jsou. 
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Letos jsme se opět zapojili do programu eTwinning, kde spolupracujeme s evropskými školami 

na projektu My picture, my world. Uspořádali jsme také pro děti v mateřské škole karneval a pro školní děti 

tradiční ples. Obě akce s tombolou a občerstvením, s čímž nám pomáhají skvělí rodiče našich žáků. 

Ve školce jsme uspořádali tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi. Pořádáme adaptační program pro budoucí 

školáky i pro děti, které se teprve chystají do mateřské školy.  

Čtvrtého května proběhne zápis do mateřské školy. Bohužel se opakuje situace, kdy nebudeme moci 

přijmout všechny žádosti, přestože jsme opět žádali o výjimku z počtu dětí (třída MŠ se naplňuje do počtu 

24 dětí a s výjimkou do 28). Práce s takto naplněnou třídou dětí různého věku je velice náročná a paní 

učitelky jsou skvělé, že vše zvládají a do školy nám potom do prvního ročníku přicházejí děti výborně 

připravené. 

Do základní školy se hlásilo patnáct dětí. Bylo přijato dvanáct školáků a běží řízení o třech žádostech 

o odklad školní docházky.  

Do konce roku nás ještě čeká řada dalších akcí: projektový den o cestě na poslední kontinent 

k protinožcům do Austrálie, výuka plavání, kuličkiáda, turnaj ve stolním tenise, školní výlet a závěrečná 

Akademie pro rodiče. Budeme si tedy zbývající čas pořádně užívat a zároveň se těšit na zasloužené 

prázdniny. 

PaedDr. Tamara Kučerová, ředitelka 

******************************************************************************************************** 

Farnost 

Každé svátky, které jsou během církevního roku, mají přípravné období. Před Vánoci je to doba 

adventní a před Velikonocemi je to doba postní. Každá z těch dob nás má připravit na slavení toho kterého 

období. 

Doba postní je dobou přípravy na Velikonoce. Podobně jako Pán Ježíš se připravoval na své poslání 

plnit poslání od nebeského Otce, tak i my se máme v této době víc přiblížit Bohu a svému poslání v životě, 

a tak jednou dojít i věčného cíle. 

Prožíváme teď dobu velikonoční se zvyky, které mají svou tradici jako je třeba hrkání, protože tzv. 

zvony odletí do Říma. Vše má svůj smysl a je dobře se nad tím zamyslet, proč to tak je. Hrkání totiž 

nahrazuje zvony, které jinak ráno, v poledne a večer zvoní a jejich zvuk vybízí k modlitbě Anděl Páně. 

Ta nás vede k zamyšlení o tom, že Bůh se chce stát člověkem a potřebuje souhlas svého tvora a tímto tvorem 

je Matka Boží, jak nazýváme Marii. 

Sama doba velikonoční nás má ujistit o Boží přítomnosti v životě člověka jako tomu bylo i u apoštolů. 

Ti sice neobstáli v době, kdy Ježíše ukřižovali a ani neočekávali to, co jim Ježíš slíbil, že po všem jeho 

utrpení vstane z mrtvých. Ale právě Ježíš v době čtyřiceti dní po Jeho zmrtvýchvstání se jim zjevoval při 

různých příležitostech jejich života, aby je ujistil, že žije a jde s nimi po cestách jejich života. A naopak je 

připravuje na seslání toho, který je uvede do celé pravdy a připomene jim to důležité, co mají dělat, aby 

mohli pokračovat v jeho díle. A ten, kdo jim má být seslán je sám Duch svatý, který je hlavním oživujícím 

principem našeho života i života celého světa a skrze něho se vše naplňuje, když je člověk otevřen pro jeho 

působení. 

A to je pak vrcholem doby velikonoční, totiž seslání Ducha svatého, jímž se zakončuje i doba 

velikonoční. A k tomu přeji sobě i každému z vás hojnost Božího požehnání a darů Ducha svatého. 

P. ICLic. Mgr. Jiří Kryšpín Ochman, administrátor pavlický 
******************************************************************************************************** 

Knihovna 

Vážení spoluobčané, 

knihovna byla na konci listopadu uzavřena a přes celou zimu se v ní pilně pracovalo. K rekonstrukci se 

přistoupilo hlavně z důvodu nevyhovujícího stavu podlahy a také osvětlení. Postupně se přistoupilo 

ke snížení stropu, byly přeloženy sítě a došlo i na kompletní výměnu nábytku. Před otevřením byla 

provedena aktualizace knihovního fondu a vyřazeno 410 opotřebovaných, zastaralých a nepůjčovaných knih. 

Od dubna jste se dočkali znovuotevření a můžete si přijít každý čtvrtek od 16.30 do 18.30 vypůjčit 

knihy, nově se zaregistrovat, využít notebook s internetem, připojit se na wifi nebo se přijít jen tak podívat. 

K vypůjčení jsou připraveny knihy z výměnného fondu MěK Znojmo a také se určitě těšíte na nově 

zakoupené knihy, z nichž vybírám malou ochutnávku: 

Tajemství – Radka Třeštíková 

Máma není služka, máma je dáma – Marek Herman 
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Morový testament – Vlastimil Vondruška 

Slzy a smích – Táňa Keleová-Vasilková 

Byl jednou jeden život – Kosti, Svaly – Jean-Charles Gaudin 

a další knihy jsou objednány. 

Na aktuálně vypůjčené knihy si mohou registrovaní čtenáři vytvořit rezervaci přes jejich čtenářské 

konto. Pokud si nevíte rady jak na to, neváhejte se na mě obrátit, vše vám vysvětlím. 

V letošním roce máme novinku v podobě Albi tužky (jen pro prezenční výpůjčky) a proto bych vás 

chtěla pozvat na akci s elektronickými tužkami v pátek 20. května 2022 od 16.30 do 18.30 hodin v knihovně. 

Knihy k Albi tužce z edice Kouzelné čtení si po akci budete moct půjčit domů. 

Těší se na Vás Ing. Jana Nachtneblová, knihovnice 
******************************************************************************************************** 

Orel 

Milý spoluobčané, 

poprvé v letošním roce vám přinášíme informace o dění v našem spolku. 

Začátkem roku se díky doznívajícím protiepidemickým opatřením nekonal dětský karneval 

a reprezentační ples Orla Pavlice. 

Zatím se nám podařilo uskutečnit sbírku materiální pomoci pro Ukrajinu, která proběhla 6. března. 

Děkujeme všem dárcům a také firmám TAM a Ráj dřeva za odvoz sbírky. 

V následujících měsících se máme na co těšit! Již 7. května ve 14 hodin oslavíme naši pouť zdobením 

a stavěním májky před sokolovnou. 

Sportovní nadšenci se mohou zapojit do turnaje ve volejbale (4. 6.) a turnaje v hokejbale (11. 6.). Pro 

velký úspěch jsme se rozhodli zařadit mezi naše každoroční akce také venkovní posezení s cimbálovou 

muzikou, které se letos uskuteční 25. června v areálu orlovny. 

Následovat bude pěší pouť do Hlubokých Mašůvek, a to 2. července ve 14 hod. Vychází se z kopce 

od Nachtneblů. Nemine nás ani nohejbalový turnaj, který se koná 9. července. Během léta bude opět 

probíhat letní kino pod pergolou u orlovny. Blíže budete včas informováni. 

Našim borcům se daří v rámci Orelské florbalové ligy. Před sebou mají poslední turnaj v základní části 

30. dubna ve Vyškově. Výsledky ligy můžete sledovat na našem facebooku či webových stránkách Orla 

Pavlice. Zároveň probíhá Městská liga stolního tenisu, které jsme také účastníky. 

V letošním roce jsme zažádali o dotace na sportovní činnost u NSA program Můj klub 2022. Dále 

u MAS Živé pomezí z programu Rozvoj venkova. Tyto dotace půjdou na rolovatelné opláštění pergoly 

v areálu orlovny a na velký venkovní rozkládací stan. Do posilovny byl pořízen nový běžecká pás. 

A pozor – něco nově pro nejmenší – začínáme 3. května od 16 hodin v prostorách orlovny: 

Orel jednota Pavlice vás zve na POHYBOVÉ HRY pro děti. Rád(a) se hýbeš, běháš, tančíš, skáčeš? 

Nemusíš být sportovec. Kroužek plný her a zábavy zaměřený na rozvoj pohybových dovedností 

a dovedností. 

KDY: úterý 16.00 – 17.15 

ZAČÍNÁME: 3. května 2022 

KDE: hřiště u orlovny (v případě nepříznivého počasí v orlovně) 

PRO KOHO: děti od 4 let (s doprovodem rodičů i bez, mladší děti individuálně) 

KONTAKT: Petra Dermeková 

 E-mail: Artep.D@seznam.cz 

 Mob.: 732 903 956 

Těšíme se na milá setkání a přejeme krásné jarní dny. 
Bc. Tereza Taflířová, kulturní referentka Orla Pavlice 

******************************************************************************************************** 

Výsledky Tříkrálové sbírky 

Vážení občané, jménem OBLASTNÍ CHARITY ZNOJMO děkuji všem, kteří přispěli do Tříkrálové 

sbírky 2022 na pomoc potřebným na Znojemsku. Celkem jsme v letošním roce přispěli na charitní činnost 

částkou 23 479,- Kč. Kromě toho bylo možné přispívat online na speciální účet. Celkem se na Znojemsku 

v letošním roce vykoledovalo 2 902 539,- Kč. 

Chtěla bych poděkovat všem koledníkům, kteří se za dvacet jedna let konání sbírky podíleli na její 

organizaci. 

mailto:Artep.D@seznam.cz
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Dík patří všem, kterým není lhostejný osud znevýhodněných spoluobčanů a lidí v nouzi a kteří jste 

sbírku dvacet let podporovali. Přeji nám všem do dalších let hodně zdraví, štěstí a otevřená srdce pro pomoc 

bližním. 

Za farní charitu Ludmila Čechová 
******************************************************************************************************** 

TJ Pavlice 

TJ Pavlice vás srdečně zve v sobotu 30. dubna 2022 na PÁLENÍ ČARODĚJNIC na fotbalovém hřišti. 

Začátek v 18 hodin, zapálení vatry v 18:30. Během celé akce občerstvení zajištěno. Vlastní špekáčky 

s sebou. V případě nepříznivého počasí akce bez náhrady zrušena. 

Bc. Václav Březina, předseda TJ 
******************************************************************************************************** 

Uctění památky Dne vítězství 

V neděli 8. května 2022 v 8:50 hodin se na místním hřbitově uskuteční vzpomínková akce k uctění 

památky konce druhé světové války. 
******************************************************************************************************** 

Setkání seniorů 

Obec Pavlice Vás po dvouleté přestávce způsobené covidem srdečně zve na tradiční Setkání seniorů, 

které se uskuteční v úterý 21. června 2022 od 14:00 hodin v sokolovně. V krátkém programu vystoupí žáci 

ZŠ a MŠ v Pavlicích a malé mažoretky. Občerstvení a hudba k tanci a poslechu je zajištěna. Svoz i odvoz je 

možné objednat na tel.: 724 177 016. 
******************************************************************************************************** 

 

Diakonie Broumov, 

sociální družstvo 

 Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 

Seznam věcí, kterými můžete přispět do sbírky. 

Vážení dárci, prosíme, abyste do sbírek dávali kufry, tašky, batohy a kabelky pouze s funkčními zipy 

a kufry se všemi kolečky. O to samé vás poprosíme u bund a mikin a ostatních oděvů, které mají zipy. 

Textil s nefunkčním zapínáním nejsme schopni opravit. Děkujeme! 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH OBALECH, NÁDOBÍ DO KRABIC 

Vše řádně zabalené položte v pátek 6. května 2022 před dům. Ve 13 hodin pan Svoboda vesnici objede 

s traktůrkem a vše naloží. Věci pak budou v následujícím týdnu předány Diakonii Broumov. 

 veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

 látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

 vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti (dekorace, bižuterie...) 

 čisté koberce, předložky… 

 hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 menší elektrospotřebiče  

 hygienické potřeby, drogistické zboží 

 časopisy, noviny, knihy 

 dětské potřeby (lahvičky, dudlíky…) 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 
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Elektrowin 

 
Pavlický zpravodaj č.1/2022 byl vydán 29. 4. 2022 vlastním nákladem obce v počtu 200 kusů. 

Redakční rada: Ing. Pavel Nechvátal, Jiří Holík, PaedDr. Tamara Kučerová. 

Pavlický zpravodaj je dostupný také v elektronické podobě na www.pavlice.cz. 
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